О внесении изменений в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по
делам спорта и физической культуры от 28 июля 2014 года № 296 "Об утверждении
размеров выплат денег по договорам о спортивной деятельности со спортсменами
высокого класса, тренерами и специалистами в области физической культуры и спорта,
осуществляющими подготовку спортсменов высокого класса"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 8 января 2020 года № 2.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 января 2020 года
№ 19868
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2)
2016 года "О правовых актах" и подпунктом 52)  Закона Республики Казахстан статьи 7
от 3 июля 2014 года "О физической культуре и спорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по делам спорта приказ
и физической культуры от 28 июля 2014 года № 296 "Об утверждении размеров выплат
денег по договорам о спортивной деятельности со спортсменами высокого класса,
тренерами и специалистами в области физической культуры и спорта,
осуществляющими подготовку спортсменов высокого класса" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9677,
опубликован 23 сентября 2014 года в информационно-правовой системе "Әділет")
следующие изменения:
       выплат денег по договорам о спортивной деятельности со спортсменами размеры
высокого класса, утвержденные указанным приказом, на казахском языке изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему приказу, текст на русском языке
не меняется;
      в  выплат денег по договорам с тренерами и специалистами в области размеры
физической культуры и спорта, осуществляющими подготовку спортсменов высокого
класса, утвержденных указанным приказом:
      в заголовок графы 2 вносится изменение в текст на казахском языке, текст на
русском языке не меняется;
      в заголовок графы 4 вносится изменение в текст на казахском языке, текст на
русском языке не меняется;
      в строке, порядковый номер 2, в графу 2 вносится изменение в текст на казахском
языке, текст на русском языке не меняется;
      в строку, порядковый номер 6, вносится изменение в текст на казахском языке,
текст на русском языке не меняется.

      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим приказом, представление в Департамент юридической службы
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Раимкулова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан